
Asper Šumperk pomáhá dětem z Therasuitu 

Před pár dny patřilo jedno odpoledne v Centru Therasuit členům  šumperského klubu Asper 

Šumperk. Florbalisté se živě zajímali o to, jak funguje systém cvičení s dětmi po dětské mozkové 

obrně a s ředitelem PONTISu Šumperk, sociálními pracovnicemi i fyzioterapeutkami probírali 

možnosti vzájemné spolupráce. 

„Moc vám děkujeme za to, že jste přišli a zajímáte se o děti, které vlastně cvičí celý život. To, co pro 

ně děláte, je pro ně i pro nás podpora a pomoc,“ řekla během setkání fyzioterapeutka Miluše 

Maturová. 

Členové šumperského Asperu si na chvíli mohli vyzkoušet cvičení, které pomáhá dětem po dětské 

mozkové obrně a pozorně diskutovali se zkušenými fyzioterapeutkami. „My vlastně jen plácáme do 

míčku a doufáme, že lidi přijdou a přispějí,“ komentoval charitativní činnost Asperu předseda spolku 

Petr Matěj. 

Ke spolupráci Centra Therasuit a florbalového týmu Asper došlo vlastně náhodou. „Šel jsem se 

podívat na florbalové utkání, dal jsem se s klukama do řeči a sedli jsme si lidsky. Díky nim a spolku 

Děti dětem mohou probíhat akce, které opravdu pomáhají konkrétním dětem s dětskou obrnou,“ 

vysvětluje ředitel obecně prospěšné společnosti PONTIS Šumperk Miroslav Adámek. 

Asper pomáhá tím, že výtěžek z dobrovolného vstupného na výjimečných florbalových zápasech 

putuje za dětmi. „Mám radost z toho, že i kluci z jiných manšaftů už mezi sebou dělají sbírky a darují 

peníze na děti, které potřebují Therasuit,“ dodal Petr Matěj. V započaté spolupráci chtějí sportovci i 

pracovníci centra pokračovat. 

 

 


